Considerato che l’Università promuove un efficace collegamento con gli enti istituzionali, culturali, sociali, 

economici e produttivi del territorio, anche in ordine a finanziamenti di premi di studio a favore di studenti 

meritevoli; 

Vista la richiesta pervenuta da Associazione Viola di promuovere l’istituzione di una Borsa di Studio di euro 

6.200,00 (seimiladuecento/00) costo ateneo, al fine di sostenere la carriera di una studentessa/uno studente che 

ha intrapreso nell’a.a. 2025/2026 il corso di Laurea Magistrale in Management e Comunicazione d’Impresa 

del Dipartimento di Comunicazione ed Economia di UNIMORE, che dimostri un interesse profondo per

[...]

strategie di marketing e management che mettono al centro il benessere dell’individuo e la sostenibilità 

ambientale. 

DECRETA 

Articolo 1 Oggetto e finalità della Borsa 

È indetto, in collaborazione con Associazione Viola, un concorso per l’assegnazione di una borsa di studio di 

importo complessivo pari ad euro 6.200,00 (seimiladuecento/00) costo ateneo, destinata a studentesse e 

studenti immatricolati per la prima volta  nell’a.a. 2025/2026 al corso di Laurea Magistrale in Management e 

Comunicazione d’Impresa del Dipartimento di Comunicazione ed Economia di UNIMORE, che dimostrino

[...]

un interesse profondo per strategie di marketing e management che mettono al centro l’individuo e la 

sostenibilità ambientale e sociale. 

L’importo di euro 6.200,00 previa selezione delle candidature, sarà erogato alla persona assegnataria della 

borsa in quote annuali di euro 3.100,00 (tremilacento/00) nell’anno accademico 2025/2026 e di euro 3.100,00 

(tremilacento/00) nel successivo anno accademico 2026/2027, nei termini previsti dal presente bando. 

L’importo della borsa è da considerarsi al lordo degli oneri a carico della vincitrice/del vincitore.  

Articolo 2 Requisiti di partecipazione 

La partecipazione alla borsa di studio è subordinata al possesso dei seguenti requisiti: